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CAS Mandatsführung im Kindes- und Erwachsenenschutz 2024 

Dozierende  
 

Die Dozierenden verfügen über Praxiserfahrung im Kindes- und/oder Erwachsenenschutz, 
Erfahrung in der Weiterbildung von Fachpersonen und zeichnen sich durch die Verbindung  
von Theorie und Praxis sowie Sozialarbeit und Recht aus.   
 
Banholzer Karin eidgenössisch anerkannte Psychotherapeutin, Fachpsychologin für Psychotherapie FSP, 
Mediatorin, in eigener Praxis, Kontakt: karin.banholzer@gmx.ch  

Beugger Jannik MLaw/MSc Soziale Arbeit, Vizepräsident, KESB Frenkentäler, Bubendorf 
Kontakt: jannik.beugger@kesb-bl.ch  

Dubno Benjamin Dr. med., EMBA HSG, Facharzt für Psychiatrie und Psychotherapie FMH, Integrierte 
Psychiatrie Winterthur – Zürcher Unterland, Kontakt: benjamin.dubno@ipw.ch 

Koch Selma M.A. Sozialarbeiterin, Dozentin und Projektleiterin Hochschule Luzern – Soziale Arbeit, 
Kontakt: selma.koch@hslu.ch  

Lanz Anna Sozialarbeiterin, Internationaler Sozialdienst Schweiz, Kontakt: a.lanz@ssi-schweiz.org  

Leuthold Ursula M.A. Sozialarbeiterin, Dozentin und Projektleiterin Hochschule Luzern – Soziale Arbeit, 
Kontakt: ursula.leuthold@hslu.ch  

Maranta Luca lic. iur., Advokat, Dozent und Projektleiter Hochschule Luzern – Soziale Arbeit,  
Kontakt: luca.maranta@hslu.ch  

Mösch Payot Peter Prof. FH, lic. iur., LL.M., Manager Nonprofit NDS FH,  
Dozent und Projektleiter Hochschule Luzern – Soziale Arbeit, Kontakt: peter.moesch@hslu.ch  

Reichlin Beat Prof. FH, lic. iur. RA, Dozent und Projektleiter Hochschule Luzern – Soziale Arbeit,  
Kontakt: beat.reichlin@hslu.ch 

Rosch Daniel Prof. FH, Dr. iur., dipl. Sozialarbeiter FH, MAS Nonprofit-Management, systemischer 
Berater und Familientherapeut (DGSF), systemischer Kinder- und Jugendlichentherapeut (hsi) 
Dozent und Projektleiter Hochschule Luzern - Soziale Arbeit, Kontakt: daniel.rosch@hslu.ch  

Schwarz Petra Maria Dr. phil., Personal- und Organisationsberaterin 
Kontakt: info@gc-schwarz.de 

Vogel Urs lic. iur., dipl. Sozialarbeiter FH, Master of Public Administration MPA,  
Kontakt: info@vogel-consulting.ch  

Wider Diana Prof. FH, lic. iur., dipl. Sozialarbeiterin FH, Dozentin und Projektleiterin Hochschule Luzern – 
Soziale Arbeit; Generalsekretärin KOKES, Kontakt: diana.wider@hslu.ch  

Winet Ruedi lic. iur, Präsident KESB Bezirk Pfäffikon ZH, Kontakt: r.winet@kesb-bp.ch  

 
(Änderungen bleiben vorbehalten)  
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